1

平成30年12月７日

各  位

会 社 名         日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 福 田  慎 太 郎

 (コード番号 9 72 8  東証  第一部 )

問合せ先責任者 常務取締役管理統轄本部本部長代理 原 田  康 弘

電 話 番 号         （０３）５２９９－０８６３

特定子会社の異動に関するお知らせ

この度、下記の匿名組合が当社の特定子会社に該当することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特定子会社異動の理由

  当社の連結子会社である東京キャピタルマネジメント株式会社が、合同会社Ａｍａｉｒｏを営業者

とする匿名組合及び合同会社Ｗａｋａｋｕｓａを営業者とする匿名組合に出資を行い、両匿名組合の

出資金がそれぞれ当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該当す

ることとなりました。

２．異動する子会社の概要

   (１) 合同会社Ａｍａｉｒｏを営業者とする匿名組合

① 名 称 合同会社Ａｍａｉｒｏを営業者とする匿名組合

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目１番１号

③ 営 業 者 合同会社Ａｍａｉｒｏ

④ 営業者の代表者の

  氏 名 ・ 役 職

代表社員 一般社団法人Ｃａｓｓｉｓ

職務執行者 本郷 雅和

⑤ 事 業 内 容 不動産の取得及び保有等

⑥ 出 資 年 月 日 平成30年７月30日

⑦ 出 資 金 300,000,000円

⑧ 出 資 者 構 成 資本関係
当社の連結子会社の東京キャピタルマネジメント株式会社が

50％出資しております。

 人的関係 記載すべき人的関係はありません。

 取引関係

当該匿名組合は、当社の連結子会社の東京キャピタルマネジ

メント株式会社との間でアセット・マネジメント契約を締結

しております。

 2

(２) 合同会社Ｗａｋａｋｕｓａを営業者とする匿名組合

① 名 称 合同会社Ｗａｋａｋｕｓａを営業者とする匿名組合

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目１番１号

③ 営 業 者 合同会社Ｗａｋａｋｕｓａ

④ 営業者の代表者の

  氏 名 ・ 役 職

代表社員 一般社団法人Ｃｈｅｒｒｙ

職務執行者 本郷 雅和

⑤ 事 業 内 容 不動産の取得及び保有等

⑥ 出 資 年 月 日 平成30年11月29日

⑦ 出 資 金 770,000,000円

⑧ 出 資 者 構 成 資本関係
当社の連結子会社の東京キャピタルマネジメント株式会社が

50％出資しております。

 人的関係 記載すべき人的関係はありません。

 取引関係

当該匿名組合は、当社の連結子会社の東京キャピタルマネジ

メント株式会社との間でアセット・マネジメント契約を締結

しております。

３．今後の見通し

    本件による業績への影響は、軽微であります。
以 上